
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Terça-feira •  14 de maio de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 962

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  E L I A S  D A S  V I R G E N S  O L I V E I R A

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL ............................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024) ...................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS .................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 064/2021) ............................................. 3



Terça-feira
1 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 962

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024)

 
    

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 066/2024 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA-BA, em atendimento às 

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização da 

Dispensa de Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: 

OBJETO: Contratação de serviços especializados para elaboração de estudo e 

projeto de engenharia, avaliação de áreas e estruturas de forma a determinar a 

viabilidade executiva e exequibilidade para instalação de sistemas geradores 

de energia elétrica utilizando fonte solar fotovoltaica. DATA DA ENTREGA DA 

PROPOSTA: Até o dia 17/05/2024, as 17h:00min, que poderá ser enviado 

através do e-mail: itaparicalicitacao@gmail.com ou entregue na sede da 

Prefeitura Municipal de Itaparica - Bahia, situada na Praça Virgílio Damásio, 

nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, 

da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 066/2024. 

INFORMAÇÕES: O teor do Aviso de Dispensa e Anexos estão disponíveis no 

sítio através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações 

complementares podem ser solicitados pelo e-mail: 

itaparicalicitacao@gmail.com. 

 

Itaparica-BA, 14 de maio de 2024. 

 

 
Mayane Cristina Silva do Nascimento. 

Agente de Contratação 
Decreto n° 1512/2024 

 

 



Terça-feira
1 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 962

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 064/2021)

 
 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 

 

   TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 064/2021 
 

_____________________________________________________________________________ 

Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 (doze) meses, ao contrato nº 064/2021 

cujo objeto é contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de locação de máquinas copiadoras tipo multifuncional, incluída a 

instalação, insumos e manutenção preventiva e corretiva, com reposição de 

peças, bem como a manutenção preventiva e corretiva com reposição de 

peças, e insumos, para as impressoras e copiadoras de propriedade do 

município. 

Contratado: OFFICE BRAZIL EIRELE - ME 

CNPJ: 12.137.291/0001-43 

Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93 

Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 0201, 0301, 0401, 0502, 0602, 0701, 

0801, 1101, 1201 

Projeto/Atividade: 2002, 2006, 2009, 2052, 2059, 2058, 2030, 2010, 2042, 2005 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39  

Fonte: 500/540/541/542/543 

Prazo Contratual: 12 (doze) meses 

 

Itaparica/Bahia, 03 de maio de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 064/2021)



		2024-05-14T04:03:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




